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krwi pobranej z kjlku miejsc (16), a także
badania echokardiograficzne. U jałówki nie
stwierdzono zakażenia bakteryjnego, w zwrąz-
ku z czym można ptzypuszczać, że ptzecią-
zenie prawego serca (OPM) predvsponowało
do rozwnięcia się funkcjonalnego zapal.enia
wsierdzia zastawkowego. W rozpoznaniu roż-
nic,owyrn nałezy uwzględnić urazo-we zapalenie
osierdzia, guzy i r,opnie w śródpiersiu, białacz-
kę i wady wro,dzone serca (zespół Falota). Ce-
1em wykrycia nieszczelności zastawek przed-
sionkowo-komorowych i otworu między komo-
rami można zastosować kontrastowe badania
radiologiczne.

Leczenie ZWZ polega na długotrwałym po-
dawaniu antybiotyków, ograniczeniu wysiłku
i zapewnieniu zwierzęciu spokoju. Nie spotka-
no w literaturze me,tody o;oeracyinego likwido-
wania OPM u dużych zwtetząt. Braden (3) po-
daje opis taki,ego zabiegu chirurgicznego u
psów.
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Operocyine leczenie zadzierzgnięcio żołędzi prqcio
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on istotny
dobrei kon
wą. Brak
mienictwie
go przypadkl zadzieraqtięcia żołędzi.

rrym stwierdzono: słabą rea]<cję na b,odźee zewnętrz-
ne. ciepłotę ,wewn. 38,2'oC, tetno 54. rezularne i doilrrze
wypełnione, od,dech 34/mln., prącie wysunięte z
pwzdra, obrzmiałe, silnie przecrwawione, trzykrotnie
większe od normalnej wielkośei. Oddawanie moezu
kronlamj, z wysiłkiem i bólami morzyskowymi nie-
wielkieqo stopnia. Badaniem szczeEółowym stwierdzo-
no w okolicv 12 cm od tylnego qrzbietu żołedzi narośl
tkanki łae,znei srubości 2.5 em i szerokośei B cm ukła-
dajaea sie W formę opaski. Z lwaźi na okres trwa-
nia schorzenia oraz dobry stan odżvwienia zwietzę-
cia powzięto decyzję leczenia operacyjnego.

Operację przeprowadzono, w głębokim uśpieniu ko-
nia wodnikiem chlor-u. Zwierzę ułożono na lewym bo-
ku z tylną nogą w;lwiązaną ku przodowi. Po miejsco_
wej dezynfekcji prącia i puzdra na żołądź nałożono
opaskę celem przytrzymania prąeia w trakcie ope-
racji. Zabieg tozpoczęto dwoma cięciami - iedno

nad,
ności
wej
odp
tamo

ączorro szwami węze edwa-
ócz skóry chwytały fałdy
prącia. Linię szwu z rr'aś-

się w puzdrze z wyialkiem okresów oddawania mo-
rnoczu. aarócz zabiepów fizvkoterapeutyeznyeh zasto-
sowano także lęczenie farmakoloqiezne Od clnia ope-
raeji clo dnia wv,ieeia szwów (10 dni) podawano an-
tybiotvki (stereot,omycynę i ,oenieylinę) w dawkach
podtrzymująeyeh. Przez ezterv dni po operaejl poda-
v/arto 0.10ń strvchn;'ne w oeólni" rrrzyiętvch rlarłr-
kach oraz środki moczooedne (elukoza. Furosemi-
dum). I)zipsiateso dnja no ooeraeji. w uśpienlu, wy-
ieto czrrr,, Na li,nje s7wów nałożono opafrunek z 100/n

Vaqothvllr orz\lł,rz,vmliae eo l0 minlrt Leczenje daln
dobre efekty i zaleeane jest u koni w tlobrej Ę
fJ\rn]]
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